１ ど～ら 平成３０年１１月１０日号

■拝啓経営者殿

■今月のトピックス「公庫からこんにちは！」「そば刈りボランティア参加」「お宝探偵団」

■お知らせ「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」「ＦＭワンポイント通信」

   「ホクギンＭｏｎｔｈｌｙ」「長岡新聞」「今月のひとこと」

■２０１８年スペシャル講演会 ■２０１９年新春講演会開催予告 特集

11
２０１８．１１．１０

Ｎｏ．２８１

今月のホワイエは「長岡市の１１地域をプロモーションしよう！」

と銘打った展示になっています。

各地域の特徴を盛り込んだパネルを是非ご覧ください！

情報

ど～ら編集部

平成１４年６月１１日初刊

発行責任者：髙野 裕

http://www.3d-m.jp/

meguro_haruki@3d-m3.jp

今月のホワイエ(弊社ロビー)

ど～ら 平成３０年１１月１０日号 ２

日時：１１月１２日(月) １６時より

講師：

10月22日(月)に株式会社越乃雪本舗大和屋

様の代表取締役社長岸洋助氏と専務取締役

岸佳也氏に弊社の髙野裕がお会いして参り

ました。

スペシャル講演会の打ち合せをさせていた

だいた後に、歴史を感じる大和屋様の店舗

にて写真撮影をさせていただきました。

講演内容も｢240年を振り返り次の時代へ｣

とのことなので色々なお話が伺えると思い

ます。

２ ０ １ ９ 年 新 春 講 演 会 開 催 予 告 ！

会場：ホテルニューオータニ長岡

株式会社 越乃雪本舗 大和屋

専務取締役 岸 佳也 氏

代表取締役 岸 洋助 氏

３ ど～ら 平成３０年１１月１０日号

今月のトピックス

 日本政策金融公庫の渡貫で

す。

 少しずつ寒くなり、そろそ

ろ年末も近づいてきました。

年末の資金需要に向けて、毎

年恒例の一日相談会を

今年は１１月１４日

（水）に開催します。

 会場はパートナーズＰＬＡ

ＺＡ内です。開催時間は、

１０：００～１６：００となっております。

 冬のボーナス資金やキャンペーン用の販売促進資

金、年末の買掛金の支払い等、幅広いお使いみちに

ご利用可能です。当日は予約制としています。事前

にご担当者さまへご一報ください。

日本政策金融公庫長岡支店

  課長代理 渡貫 祥治さん

 高校時代「帰宅部」だった私は、大学入学を機にある超マイナースポーツ

のクラブに入部しました。しかしながら、選手としては目立った実績を残す

ことは出来ず「学生連盟(通称：学連)」のメンバーとして試合や連盟の運営

にあたることになりました。

 大学4年の頃、日韓学生親善試合の日本側役員を担

当することになり、選手団の編成や準備を行い韓国に

赴きました。結果は2年前にオリンピックを行った韓

国側に惨敗でした。これは試合の際に交換した両国の

ペナントと当時のパスポートです。

 今思えば、この頃の経験がその後の自分自身に大き

な影響を与えてくれました。

第５９回 佐藤 雅朗

 我が家に

眠る宝物

吉井国際特許事務所

弁理士 吉井 剛

「偉業達成なるか！？」

ホームページはこちら    ＜https://www.3d-m.jp/＞ ☞

今月は、こちらの記事が掲載されています。弊社

ホームページにて毎月更新しております。

是非ご覧になってください。

１０月７日（日）竹之高地町のそば刈りボランティアに、弊社から６人で参加してきました。当日は天候が悪く、

急に雨が降ったり止んだりでしたが、なんとか予定通りに開催されました。地域の方たちと色々なお話をしたり、

普段行わない農作業に夢中だったり、楽しみながら作業をすることができました。

今回、刈取りをしたそばは、１１／４（日）のそば祭りで振舞われたそうです。一般の方でも参加が可能なので、

来年は竹之高地町に足を運んでみてはいかがでしょうか？ （金子）

そ ば 刈 り ボ ラ ン テ ィ ア 参 加 ！

（写真：ＦＭ放送収録風景 髙野 裕久）

 放送日

 ●ＦＭながおか 毎週水曜 ８時０５分～・１７時５２分～    ●エフエム魚沼   毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭゆきぐに 毎週水曜 ８時１２分～            ●燕三条エフエム  毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭピッカラ 毎週水曜 ８時０５分～            ●ＦＭとおかまち  毎週水曜 ７時３０分～

１１月 ７日 「『２段階認証』を設定するのが

        おススメです」

１１月１４日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」

１１月２１日 「有給休暇 取得義務化３つの

        対応策は？」

１１月２８日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」

※「Ｐ’ｓＰ（パートナーズプロジェクト）のコーナー」は、各専門家によるフリートークです。

出演：梶山 哲子

出演：髙橋 利春

出演：髙野 裕久

出演：丸山 利彦

燕三条エフエム

「ＦＭワンポイント通信」

ど～ら 平成３０年１１月１０日号 ４

放送日 金曜日   ８時３０分～ １２時００分～ １７時３０分～

         ２０時３０分～ ２４時３０分～

    日曜日  ２３時３０分～

お知らせ

角上魚類

１９７４年に寺泊の海岸通りに鮮魚直販店を開店。現在では

県外１府５県に合計２０店舗を構える一大鮮魚店へと成長しまし

た。

今回は栁下浩三会長と栁下浩伸社長に「日本一の魚屋」を

目指す角上魚類のチカラについてお話をお聞きします。

                      ・・ ＮＣＴチャンネルガイドより ・・

※長岡ケーブルテレビの11chにて放送中

「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」

（写真中央： 会長  栁下浩三 さん

         右  : 社長  栁下浩伸 さん）

長

岡

新

聞

毎月一回(第３火曜日)長岡新聞にて、

藤井英雄税理士のコラム「虫の眼鳥の眼」

が好評連載中です。

第６９回目の内容は、「Xクロステック」。

最近よく耳にする○○テック。これからは

様々なものへ使われるようになると思われ

ます。今後は○○テックにいち早く対応で

きるような対策を講じることがとても重要に

なってきそうです。

 次回は１１月２０日（火）、１２月１８日（火）

に掲載予定です。お楽しみに。

 今月のひとこと
 気が付けばもう１１月に入り、今年も残すところあと１か月と

 なりました。日々、気温が低くなりこれからは「雪」の季節に

 突入します。今回のスペシャル講演会は

「雪」という同じ字が出てきますが、こちらの「雪」

は冬場に外で目にする「雪」とは違いとても嬉しい物

ですね。「雪」が使われている言葉には綺麗なものが

多いので様々な「雪」を楽しみたいですね。（今村）

ホクギンMonthly

㈱ホクギン経済研究所様より発行されている、

ホクギンマンスリー「くらしと経営の相談室」という

コーナーに星野徹弁護士・藤井英雄税理士によ

るＱ＆Ａ形式の記事が掲載されています。

１０月号掲載は、＜法律編＞「妻が占いサイト

にはまってしまいました。」 ＜税務編＞「使いや

すくなった事業承継税制」です。是非ご一読くだ

さい。